
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 13  DE AGOSTO DE 2004 EDIÇÃO Nº 372 - ANO VII

PODER EXECUTIVO
GP - GABINETE
DO  PREFEITO

DECRETO
DECRETO Nº 9.330, de 09 de agosto
de 2004.

“Coloca à disposição da Justiça Eleito-
ral servidores e dependências dos es-
tabelecimentos da Rede Municipal de
Ensino, com vistas ao pleito de 03 de
outubro de 2004, em primeiro turno, e
31 de outubro, em segundo turno, se
houver, e dá outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei
e considerando o que consta no Pro-
cesso Administrativo nº 13584/04 e

CONSIDERANDO, o   que  determi-
na  o  Código  Eleitoral,  Lei  Federal
nº 4.737, de 15 de julho de 1965,

DECRETA:

Art. 1º As dependências de prédios
dos estabelecimentos de ensino re-
quisitados pelos Juízes Eleitorais, nos
termos do § 2º, do art. 135 do Código
Eleitoral, para instalação de Mesas
Receptoras de Votos e de  Justificati-
vas, no pleito de 03 de outubro de
2004, em primeiro turno, e 31 de ou-
tubro de 2004, em segundo turno, se
houver, deverão estar à disposição
das autoridades requisitantes a partir
das 8 horas do dia 01 de outubro de
2004, em primeiro turno, e 29 de ou-
tubro de 2004, em segundo turno, se
houver, com observância do seguinte
cronograma:

I – dias 01 e 02 e outubro, Sexta-feira
e Sábado, em primeiro turno, e 29 e
30 de outubro, Sexta-feira e Sábado,
em segundo turno, se houver, para
montagem das seções, orientação e
treinamento do pessoal das escolas
para o dia do pleito, recepção das ur-
nas e vistoria dos prédios.

II – dia 03 de outubro, Domingo, em
primeiro turno, e 31 de outubro, Do-
mingo, em segundo turno, se houver,
para emprego do pessoal das esco-
las, na tarefa de orientação e fluxo dos
eleitores no interior do prédio.

Parágrafo único. O pessoal aludido no
item II deste artigo deverá ser distri-
buído em turnos, a partir das 7 horas,
a fim de que a prestação de orienta-
ção ao público não sofra interrupções,

assegurado o dever de votar na res-
pectiva seção.

Art. 2º  Os servidores administrativos,
docentes e Diretores de Escolas dos
estabelecimentos de ensino requisi-
tados ficam obrigados a comparecer
ao serviço nos dias 01 e 02 de outu-
bro, em primeiro turno, e 29 e 30 de
outubro, em segundo turno, se hou-
ver, às 8 horas, para montagem e pre-
paração das seções eleitorais e me-
sas receptoras de justificativas, loca-
lização das cabinas, colocação de
cartazes indicativos e outras providên-
cias, de acordo com a orientação pre-
viamente recebida da Justiça Eleito-
ral, à época da entrega do material
próprio, e recepção das urnas.

PARÁGRAFO ÚNICO . Os servidores
e Diretores deverão aguardar, no dia
02 de outubro de 2004, em primeiro
turno, e 30 de outubro de 2004, em
segundo turno, se houver, a vistoria a
ser feita no prédio por funcionários
designados pelo Juiz Eleitoral.

Art. 3º Cabe ao Diretor do estabeleci-
mento de ensino requisitado:

I – responsabilizar-se, pessoalmente,
pelo recebimento do material e das
urnas que lhe serão entregues, medi-
ante recibo, bem como, pela respec-
tiva guarda, a partir das 8 horas do
dia 01 de outubro, em primeiro turno,
e 29 de outubro, em segundo turno,
se houver.

II – providenciar a entrega, aos mem-
bros das mesas receptoras de votos
e das mesas receptoras de justificati-
vas, do material e respectiva urna a
eles destinados.

III – adotar providências para que, no
dia 03 de outubro, em primeiro turno,
e 31 de outubro, em segundo turno,
se houver, o prédio esteja à disposi-
ção da Justiça Eleitoral para votação,
a partir das 6 horas, bem como, cui-
dar de seu fechamento, no encerra-
mento dos trabalhos.

IV – dar ciência dos termos deste
Decreto a cada servidor convocado.

Art. 4º  Aos servidores que, nos ter-
mos deste Decreto, prestarem servi-
ços à Justiça Eleitoral nos dias 01,
02 e 03 de outubro de 2004, em pri-
meiro turno, e 29, 30 e 31 de outubro
de 2004, em segundo turno, se hou-
ver, fica assegurado folga em dobro
dos dias trabalhados correspondente
de dispensa de ponto, para gozo opor-
tuno, a ser usufruído mediante auto-

rização do seu superior imediato,
atendida a conveniência do serviço.

Art. 5º  Os Diretores das Divisões Re-
gionais de Ensino, Delegados de En-
sino Supervisores de Ensino e demais
autoridades escolares deverão pres-
tar ampla colaboração à Justiça Elei-
toral, providenciando, se for o caso,
remanejamento de pessoal.

Art. 6º A inobservância das determi-
nações previstas neste Decreto su-
jeitará os infratores às medidas disci-
plinares cabíveis.

Art. 7º  Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Osasco, 09 de agosto de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

RESOLUÇÃO 01/2004

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DI-
REITOS DA CRIANÇA E do ADO-
LESCENTE DE OSASCO  em reunião
ordinária realizada no dia de hoje 12/
08/2004 ás 14:00h nesta sede, deli-
bera através de seus membros com-
posto de 12(doze) conselheiros sen-
do 06(seis) titulares e 06(seis) suplen-
tes, pelo adiamento das eleições pro-
gramadas para o dia 14/08/2004 a
Conselheiros Tutelares do Município
de Osasco, pelo prazo mínimo de
90(noventa) dias por falta de quorum
legal de candidatos

Osasco, 12 de agosto  de 2004

MARIA DA GRAÇA DE
PAIVA RIBEIRO

Presidente
__________________

RETIFICAÇÃO

Na Lei nº 3.887/04 , publicada na
edição nº 365, de 14/07/04,

ONDE SE LÊ:
§ 3º Para efeitos do parcelamento a
que se refere o § 3º, . . .
LEIA-SE
§ 3º Para efeitos do parcelamento a
que se refere o art. 3º, . . .

No Decreto nº 9.322 , publicada na
edição nº 362 de 29 de junho de 2004,

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E

 DO ADOLECENTE

Art. 2º  Descrição do Lote 31
Onde se lê: “Vara Valle Dantas”
Leia se: “Uara Valle Mendes”

Art. 2º  Descrição do Lote 32
Onde se lê: “Propr. - Vara Valle
mendes”
Leia-se : “Propr. - Uara Valle
Mendes”

_______________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
TORNAR NULA

1729 – e sem nenhum efeito a porta-
ria nº 1429, de 02 de julho do ano em
curso, em vigor na data de sua publi-
cação.

1730 – e sem nenhum efeito a porta-
ria nº 1468, de 02 de julho do ano em
curso, em vigor na data de sua publi-
cação.

1731 – e sem nenhum efeito a porta-
ria nº 1661, de 23 de julho do ano em
curso, em vigor na data de sua publi-
cação.

EXONERAR

1732 – a pedido, GEORGE ANTONIO
S.TAVARES, do cargo de provimento
efetivo  de Fiscal Municipal,  lotado
na Secretaria de Comunicação Soci-
al, retroagindo seus efeitos a 21 de
julho do ano em curso.

1733 – a pedido, MARLENE SANTOS
GOMES, do cargo de provimento efe-
tivo  de Professor de Educação Bá-
sica I,  lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 26
de julho do ano em curso.

1734 – a pedido, ROMILDA GOMES
MAIA, do cargo de provimento efeti-
vo  de Pajem,  lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a
27 de julho do ano em curso.

1735 – a pedido, LUCIANO DE SOU-
ZA PAIVA, do cargo de provimento
efetivo  de Oficial de Escola,  lotado
na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 26 de julho
do ano em curso.

1736 – nos termos do artigo 35, pará-
grafo 2º, da Lei Municipal nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posterio-
res alterações, ONDINA GRANT



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 2  OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004

MARZANO, do cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação
Básica II,  lotada na Secretaria de
Educação, em vigor na data de sua
publicação.

1737 – nos termos do artigo 35, pará-
grafo 2º, da Lei Municipal nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posterio-
res alterações, DORILEI FIAMONCI-
NI, do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar de Enfermagem,  lotada
na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1738 – a pedido, DALVA SILVEIRA
SANTOS ALVES, do cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enfer-
magem,  lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 27 de
julho do ano em curso.

1739 – a pedido, IANDIRA MARIA DE
JESUS SANTOS, do cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enfer-
magem,  lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 06 de
julho do ano em curso.

1740 – a pedido, CASSIA DA COSTA
DE ALMEIDA DOS SANTOS, do car-
go de provimento efetivo  de Auxiliar
de Enfermagem,  lotada na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efeitos
a 07 de julho do ano em curso.

1741 – a pedido, MARA DE PADUA
AMARAL, do cargo de provimento
efetivo  de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 16 de julho
do ano em curso.

1742 – a pedido, MELISSA
GUARACIARO SANTOS SILVA, do
cargo de provimento efetivo  de Auxi-
liar de Enfermagem,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 29 de julho do ano em curso.

1743 – a pedido, NOEMI MARA DA
SILVA, do cargo de provimento efeti-
vo  de Técnico de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 21 de julho
do ano em curso.

1744 – a pedido, CAMILA ISIS DE
MELO, do cargo de provimento efeti-
vo  de Atendente,  lotada na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 08 de julho do ano em curso.

1745 – a pedido, JOSE RODRIGUES
DOS SANTOS, do cargo de provimen-
to efetivo  de Agente de Saúde,
lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 16 de julho
do ano em curso.

1746 – a pedido, EZILDA OLIVEIRA
ALVES, do cargo de provimento efe-
tivo  de Atendente,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 27 de julho do ano em curso.

1747 – a pedido, JOSE LUIS
ROIZEMBRUCH, do cargo de provi-
mento efetivo  de Médico – Clínico
Plantonista,  lotado na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 16
de julho do ano em curso.

1748 – a pedido, MAGDA MIRANDA

PIRES, do cargo de provimento efeti-
vo  de Médico – Neonatal,  lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 16 de julho do ano em curso.

1749 – a pedido, JOAO DARIO
AFONSO DOS SANTOS, do cargo
em comissão de Assessor,  ref. 46-
A, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 02 de agos-
to do ano em curso.

1750 – a pedido, ANDREA PEREIRA
NORTE, do cargo em comissão de Vice
Diretor de Escola,  ref. 41-A, da EMEI
Gertrudes de Rossi, lotada na Secreta-
ria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 19 de julho do ano em curso.

1751 – EDSON ALVES DE ATAIDE,
do cargo em comissão de Chefe de
Seção,  ref. 38-A, da Seção de Re-
gião Sul, do Departamento de Con-
trole do Uso do Solo, lotado no Ga-
binete do Prefeito, retroagindo seus efei-
tos a 09 de agosto do ano em curso.

1752 – ROBSON APARECIDO
BIAZOTTI, do cargo em comissão de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, da Seção
de Centro Esportivo João Caracho,
lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, retroagindo seus efeitos a
09 de agosto do ano em curso.

1761 – FABIANA APARECIDA
PIMENTEL, do cargo em comissão de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, da Se-
ção de Suprimento, lotada na Secre-
taria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 15 de julho
do ano em curso.

1762 – MARCOS BATISTA SOUZA
DA SILVA, do cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A,
do Serviço de Cópias, do Departa-
mento de Planejamento Urbano,
lotado na Secretaria de Planejamen-
to e Gestão, retroagindo seus efeitos
a 02 de agosto do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos
do artigo 20, II, da Lei Municipal nº
836, de 17 de abril de 1969 e suas
posteriores alterações,

1753 – NAIR BARBOSA DE
ANDRADE MIRANDA, do cargo em
comissão de Coordenador Educaci-
onal , ref 44-A, da EMEIEF Elio Apa-
recido da Silva; para exercer o cargo
em comissão de Vice Diretor de Es-
cola, ref 41-A, junto ao EMEI
Gertrudes de Rossi, lotada na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 28 de julho do ano em curso.

1772 -SUZANA RAYMUNDO AZEVE-
DO, do cargo em comissão de Dire-
tor , ref 46-A, do Departamento de
Serviços Administrativos, do Hospital
Central Municipal Antonio Giglio, da
Secretaria de Saúde; para exercer o
cargo em comissão de Assessor, ref
46-A, lotada no Gabinete do Prefeito.
Designá-la, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Saúde, em vigor
na data de sua publicação.

1773 – MARIUSA ANTONIO
PRADELA FERREIRA, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão , ref
42-A, do Divisão de PS Fenelon

Guedes Pereira;  para exercer o car-
go em comissão de Diretor, ref 46-A,
junto ao Departamento de Serviços
Administrativos, do Hospital Central
Municipal Antonio Giglio, lotada na
Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1774 – SILVANA LEMA DA SILVA, do
cargo em comissão de Chefe de Se-
ção , ref 38-A, do Seção de Apoio a
Materiais, da Divisão de Apoio; para
exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Divisão, ref 42-A, junto ao Divi-
são de PS Fenelon Guedes Pereira,
lotada na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação..

1775 – DOMENICA MARIA
APARECIDA DI GIOSIA SILVA, do
cargo em comissão de Chefe de Uni-
dade de Saúde , ref 38-A;  para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe
de Seção, ref 38-A, junto a Seção de
Apoio a Materiais, da Divisão de Apoio,
lotada na Secretaria de Saúde, em vi-
gor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20,
II, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alte-
rações,

1754 – PATRICIA RIBEIRO DA SIL-
VA, RG. 26.391.296-6, para exercer
o cargo em comissão de Coordena-
dor Educacional, ref. 44-A, junto a
EMEIEF Elio Aparecido da Silva,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 28 de julho
do ano em curso.

1755 – CLAUDIA REGINA DA RO-
CHA, RG. 28.127.491-5, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de
Creche, ref. 38-A, junto a Creche
Amador Aguiar, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 13 de julho do ano em curso.

1756 – MERCEDES DE SOUZA DIAS,
RG. 12.755.294-7, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Diagnosti-
co e Triagem, da Divisão de Atendi-
mento  e Cadastro, lotada na Secreta-
ria de habitação. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Cul-
tura, retroagindo seus efeitos a 09 de
julho do ano em curso.

1757 –  ALMIR REGINO MAGALHA-
ES, RG. 3.114.289, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, junto ao Servi-
ço de Controle de Atendimento, da
Divisão de Audiência e Representa-
ção, lotado na  Secretaria de Gover-
no, retroagindo seus efeitos a 09 de
junho do ano em curso.

1758 – IARACI COLLINO BRAZ, RG.
9.624.191, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Centro Esportivo João
Caracho, lotada na Secretaria de Espor-
tes e Recreação, retroagindo seus efei-
tos a 09 de junho do ano em curso.

1759 – JOSE NABEIRO SIMOES,
RG. 2.628.742-0, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço
de Arquivo, do Departamento de Ex-

pediente, lotado no Gabinete do Pre-
feito. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 09 de julho do ano em curso.

1760 – GENIVALDO JOSE DA SIL-
VA, RG. 34.540.872-X, para exercer
o cargo em comissão de Assistente
de Imprensa, ref. 38-A, lotado na
Secretaria de Comunicação Social.
Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Cultura, retroagin-
do seus efeitos a 09 de julho do ano
em curso.

1762 – DULCE ROELA SANTANA,
RG. 22.766.953-8, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Suprimen-
to, lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos
a 16 de julho do ano em curso.

1764 – LUCIMEIRE SANTOS DA SIL-
VA, RG. 36.151.088-3, para exercer
o cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, junto ao
Serviço de Cópias, do Departamento
de Planejamento Urbano, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão.
Designa-la, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 02
de agosto do ano em curso.

1776 – ROSILENE BARBOSA DE
SOUZA, RG. 17.346.917-6, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe
de Unidade de Saúde, ref. 38-A,
lotada na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1777 – PEDRO BEZERRA DE
QUEIROZ, RG. 19.282.648-7, para
exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção, ref. 38-A, junto a Seção
de Desenho, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria
dos Negócios da Fazenda, em vi-
gor na data de sua publicação.

1778 – PLINIO FERRAZ DE OLIVEI-
RA, RG. 2.567.027-X, para exercer o
cargo em comissão de Assessor, ref.
46-A,  lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efei-
tos a 10 de agosto do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I,
da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril
de 1969 e suas posteriores alterações,

1765 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo  de Medico Ultra-
Sonografista,  ref e grau 40-A, con-
forme abaixo descritos:
Nome
R.G.
VANIA MITIE SENDAI
7598251-SP
SELMA XAVIER WELIKOW
7683120-SP
Retroagindo seus efeitos a 30 de ju-
lho do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 6º e
seus parágrafos da Lei nº 2.400, de
30 de abril de 1991,

1771 - o Conselho Municipal dos



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3 OSASCO, 13 DE  AGOSTO DE  2004

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/04
Proc. Administrativo n.º 05.461/04

OBJETO : Contratação de empresa
de engenharia para execução de re-
forma geral na EMEF JOÃO
EUCLYDES PEREIRA, sito a traves-
sa Osvaldo Munhoz, s/n.o - Vila
Serventina, no Município de Osasco.

DESPACHO: ADJUDICO,  nos termos
da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa CONENG En-
genharia e Tecnologia Ltda ., pelo
menor valor total proposto de R$
136.006,63.

Osasco, 12 de agosto de 2004
____________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO/
SP - MODALIDADE : Edital de CON-
CORRÊNCIA N.º 012/04 CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA CONSTRUÇÃO DA EMEF
- ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO FUNDAMENTAL A SER IM-
PLANTADA EM ÁREA PÚBLICA, SI-
TUADA À ARGEMIRO SATYRO, 330
– PARQUE CACHOEIRINHA-BAN-
DEIRAS - OSASCO/SP. - VISITA A
OBRA : Dia: 16 de setembro de 2004,
às 10:00 horas - ENCERRAMENTO:
Dia 17 de setembro de 2004, às 09:00
horas - CD ROM: À disposição das em-
presas interessadas - VALOR :_
R$_10,00.

Osasco, 12 de agosto de 2004
_____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 016/04.
Proc. Administrativo n.º 07.650/04.

OBJETO : Contratação de empresa
de engenharia para execução de re-
forma geral e ampliação na EMEF Frei
Gaspar da Madre de Deus, sito a Av.
Oswaldo Collino, n.o 980 - Presidente
Altino, no Município de Osasco/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÕES ”, nos termos
da legislação vigente, após análise das
PROPOSTAS COMERCIAIS e verifi-
cação da exeqüibilidade, resolve
CLASSIFICAR o objeto da licitação
referida as empresas abaixo descritas,
e JULGAR vencedora pelo menor va-
lor total proposto à empresa CONENG
Engenharia e Tecnologia Ltda .

1º lugar: CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 661.062,77
2º lugar: Construtora MARTUR Ltda.
- no valor de R$ 714.718,13
 3º lugar: Construtora HUDSON Ltda.
- no valor de R$ 747.674,84
4º lugar: SAÚVAS Empreendimentos
e Construções Ltda.
- no valor de R$ 775.708,28
5º lugar: Construtora VÃO LIVRE
Ltda.
- no valor de R$ 787.981,25
6º lugar: CONSLADEL  Construtora e
Laços Detetores e Eletrônica Ltda.
- no valor de R$ 843.862,01
7º lugar: CONSTRUMEDICI Enge-
nharia e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 892.850,75

8º lugar: TARUMÃ Engenharia Ltda.
- no valor de R$ 923.294,62

Osasco, 12 de agosto de 2004
_____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 017/04.
Proc. Administrativo n.º 07.651/04.

OBJETO:  Contratação de empresa
de engenharia para execução de re-
forma e ampliação da EMEF Luciano
Felicio Biondo, no Município de
Osasco/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÕES” , nos
termos da legislação vigente, após
análise das PROPOSTAS COMERCI-
AIS e verificação da exeqüibilidade,
resolve CLASSIFICAR o objeto da li-
citação referida as empresas abaixo
descritas, e JULGAR vencedora pelo
menor valor total proposto à empresa
CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.

1º lugar: CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 483.983,31
2º lugar: SAÚVAS  Empreendimentos
e Construções Ltda.
 - no valor de R$ 486.715,15
3º lugar: Construtora HUDSON Ltda.
- no valor de R$ 539.022,66
4º lugar: Construtora MARTUR Ltda.
 - no valor de R$ 539.127,11
5º lugar: CONTESTE Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 618.896,18
6º lugar: CONSTRUMEDICI Enge-
nharia e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 634.433,32
7º lugar: TARUMÃ  Engenharia Ltda.
- no valor de R$ 675.244,22

Osasco, 12 de agosto de 2004

SEBASTIÃO GUEDES
 DE CAMARGO

Diretor
Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO
USO DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSO DEFERIDO

13.065/04
ADEMAR GOMES – RESSARCIMENTO
DAS MULTAS PAGAS BEM COMO BAI-
XA NO FORUM, - CANCELAMENTO DAS
MULTAS Nº 64.943 E 64.944.

PROCESSOS DIVERSOS INDEFE-
RIDOS

13.734/03
JOSE RICARDO CRUZ PEREIRA – CON-
SERVAÇÃO  -  MULTA Nº 79.197.
23.861/98
ERASMO DA SILVA ARAUJO – APRE-
SENTA DEFESA E PEDE CANCELAMEN-
TO DA MULTA Nº 48.049 E 47.953.
22.531/03
JORGE ADALBERTO ALVES DE OLIVEI-
RA – DEFESA REF. A MULTA Nº 80.702.

Direitos da Criança e do Adolescen-
te, para o biênio de 2004/2006, con-
forme abaixo descrito:

I – PELO PODER PUBLICO
SECRETARIA DE SAÚDE
Luis Carlos Lellis – titular
Prometheu Jose Matsuda Cannechia
– Suplente

SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
Rosangela Ferreira Martins Carnaglia
– Titular
Edna Cruz Duwe – Suplente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Eliana Duarte Santos Andrade – Titular
Denise Barbosa Quadros Consentino
– Suplente

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL
Maria da G.de Paiva Ribeiro – Titular
Nívea Nelson Fernandes – Suplente

II  - SOCIEDADE CIVIL
ADMER – ASSOCIAÇÃO DE DEFE-
SA DO MENOR DE RUA
Maria Ione Ferreira -Titular

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM
DEFESA DA CRIANÇA
Helena Maria Ferrari - Titular

FÓRUM DE DEFESA DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE
Maria Suzete Casellato - Titular

ASSOCIAÇÃO DAS MÃES DO JAR-
DIM VELOSO
Marlene da Silva Bispo – Titular

AAMEEP - Associação  de Atendi-
mento Multiprofissionalizante e
Ensino Especial Profissionalizante
Estela Reginato Ramos – Suplente

CENTRO PROMOCIONAL CRISTO REI
Maria Alice de Oliveira Alves - Suplente

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
PELA EDUCAÇÃO – AME
Maria Ivone Petri - Suplente

COMUNIDADE ESPÍRITA CRISTÃ
MARIA CLARA – CRECHE  CLARA
NUNES
Roberto Alves da Silva - Suplente
Em vigor na data de sua publicação.

CESSAR O COMISSIONAMENTO
1766 – 5º Distrito Policial de Osasco ,
DIUNACI DE MARIA BASTOS
BITTENCOURT SILVA, Assistente Ad-
ministrativo, efetiva, lotada na Secreta-
ria dos Negócios da Administração, em
vigor na data de sua publicação.

DISPENSAR DO PONTO

1767 – no período de 24  a 31 de julho
do ano em curso, CARLOS ALBERTO
CASTILHO, Professor de Educação
Básica II – Educação Física, tendo em
vista a participação dos mesmos do
Jogos Regionais, a realizar-se na Ci-
dade de Tietê – São Paulo, em vigor
na data de sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DISCIPLINAR

1768 –contra EDINILDO MAGA-
LHÃES DOS SANTOS, Auxiliar de
Enfermagem, matricula 68.568, efeti-
vo, lotado na Secretaria de Saúde,
enquadrado no artigo 40, da Lei Muni-

cipal Nº 1133/72 para apuração dos
fatos narrados nos autos do Processo
Nº 11.413/04 e anexo nº 00044/04.
A Comissão Processante será com-
posta pelos Srs. MARIA ANGELINA
BARONI CASTRO, SOLENY DE OLI-
VEIRA PEREIRA e ADENITA DOS
SANTOS CRUZ, sob a presidência da
primeira, em vigor na data de sua
publicação.

1769 – contra LUCIANA RODRIGUES,
Auxiliar de Enfermagem, matricula nº
90.822, efetiva, lotado na Secretaria
de Saúde, enquadrada no artigo 40,
da Lei Municipal Nº 1133/72 para apu-
ração dos fatos narrados nos autos do
Processo  Nº 10.132/04.
A Comissão Processante será com-
posta pelos Srs. JEANETTE MASSUTI
MASSA, SOLENY OLIVEIRA PEREI-
RA e PATRICIA CRISTINA BARREI-
RA, sob a presidência da primeira, em
vigor na data de sua publicação.
                                                                                                                                                                                                                                                                
1770 – contra EDINILDO MAGA-
LHÃES DOS SANTOS, Auxiliar de
Enfermagem, matricula 68.568, efe-
tivo, lotado na Secretaria de Saúde,
enquadrada no artigo 40, da Lei Mu-
nicipal Nº 1133/72 para apuração dos
fatos narrados nos autos do Proces-
so  Nº 9.790/04.
A Comissão Processante será com-
posta pelos Srs. MARIA ANGELINA
BARONI CASTRO, SOLENY DE OLI-
VEIRA PEREIRA e ADENITA DOS
SANTOS CRUZ, sob a presidência da
primeira, em vigor na data de sua
publicação.
                                                                                                                                                                                                                                                                
R E T I F I C A ÇÕES

Na portaria nº 210, de 04 de fevereiro
do ano em curso LEIA-SE: Vice Diretor
de Escola e não como foi publicado.

Na portaria nº 824, de 16 de abril do
ano em curso LEIA-SE:  Vice Diretor
de Escola e não como foi publicado.

Nas portarias nºs. 1621, 1622, 1643
e 1649, de 23 de julho do ano em cur-
so, LEIA-SE : retroagindo seus efei-
tos a 13 de julho do ano em curso e
não como foi publicado.

Na portaria nº 1639, de 23 de julho do
ano em curso, LEIA-SE:  designa-la para
prestar serviços junto a Secretaria de
Saúde e não como foi publicado.

Na portaria nº 1718, de 30 de julho do
ano em curso, LEIA-SE:  medico
neuropediatra, e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS N.º 013/04.
Proc. Administrativo n.º 07.303/04.

OBJETO : Aquisição de gás liquefeito
derivado de petróleo.

DESPACHO: ADJUDICO,  nos termos
da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa COMPANHIA
ULTRAGAZ S/A, nos itens 01 e 02.

Osasco, 10 de agosto de 2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004PÁGINA  4

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/04 .
PROC. ADMINISTRATIVO N.º 07.303/04.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÁS LI-
QUEFEITO DERIVADO DE PETRÓ-
LEO

DESPACHO:  “HOMOLOGO”,  nos
termos da legislação vigente, a clas-
sificação e julgamento da licitação re-
ferida, julgada pela COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÕES, pelo
menor  preço  unitário  a favor das em-
presas:

1º Lugar: Companhia ULTRAGAZ  S/A.
Nos itens: 01 e 02.

2º Lugar: CONSIGAZ Distribuidora de
Gás Ltda.
Nos itens: 01 e 02.

Osasco, 04 de agosto de 2004
____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/04
Proc. Administrativo n.º 05.461/04

OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução de re-
forma geral na EMEF JOÃO
EUCLYDES PEREIRA, sito a traves-
sa Osvaldo Munhoz, s/n.o - Vila
Serventina, no Município de Osasco.

DESPACHO:  “HOMOLOGO”,  nos
termos da legislação vigente, a CLAS-
SIFICAÇÃO da Proposta Comercial
e JULGAMENTO pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
pelo menor valor total proposto à
empresa CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda ., no valor de R$
136.006,63.

40.304/01
BENEDITO CLAUDIO BADIN – LICEN-
ÇA DE FUNCIONAMENTO – MULTA
Nº 77.901.
02.086/01
ESPEDITO LOPES DE CARVALHO –
MULTA E EMBARGO Nº 55.690 – MULTA
Nº 76.808.

Osasco, 10 de agosto de 2004
____________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO,
AO PROPRIETÁRIO QUE ESTÁ EXE-
CUTANDO OBRAS EM DESACORDO
COM A LEI 1.025, DE 05/07/71, EM
SEUS ARTIGOS, CONFORME DIS-
CRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 86.526, DE 30/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA
MATHEUS BARIANI, 24 – PL.15 –
QD.01 – JD. GUADALUPE – SR.(A)
ETEMAR JOÃO VALLOCHI.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE
ACORDO COM A LEI 1732/83, AR-
TIGO 11º E 12º E 13º COM NOVA
REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00,
ARTIGO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO
DO IMÓVEL ABAIXO RELACIONA-
DO NOTIFICADO  A ATENDER O
RESPECTIVO AUTO, NO PRAZO DE
30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO, CONFOR-
ME SEGUE:

1) AUTO Nº 83.361, DE 23/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA MARIA
BOMBONATTI DA SILVA, 60 - PLT.7
– QD.B – JD. TURIBIO – SR.(A)
JENNY GALVÃO DE FRANÇA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE
ACORDO COM A LEI 1732/83, ARTI-
GOS 1º, 4º, 12º E 13º COM NOVA
REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00
EM SEU ARTIGO 1º, FICAM OS PRO-
PRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO
RELACIONADOS NOTIFICADOS A
ATENDEREM O RESPECTIVO
AUTO, NO PRAZO DE 60 (SESSEN-
TA) DIAS A CONTAR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 83.360, DE 23/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA MARIA
BOMBONATTI DA SILVA, 60 – PL.7
– QD.B – JD. TURIBIO – SR.(A)
JENNY GALVÃO DE FRANÇA.
2) AUTO Nº 86.645, DE 08/07/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA
ARMENIA, 49-A – PRESIDENTE
ALTINO – SR.(A) JOÃO
BISPOLUSIO.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – DE ACOR-
DO COM A LEI 1025/71, ARTIGO
345º, 285º E 1º, FICAM OS PROPRI-
ETÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO
RELACIONADOS INTIMADOS  A
ATENDEREM OS RESPECTIVOS
AUTOS, NO PRAZO DE 08 (DIAS)
DIAS A CONTAR DA DATA DA PU-
BLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 79.430, DE 11/07/03,
REF. IMÓVEL SITO À R. SUIÇA, 16
– JD. MUTINGA – ASSEMBLÉIA DE
DEUS.
2) AUTO Nº 78.677, DE 06/06/03,
REF. IMÓVEL SITO À AV. OSVALDO
COSTA, 214 – JD. D’AVILA – IGRE-
JA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE

DEUS.
3) AUTO Nº 79.323, DE 05/08/03,
REF. IMÓVEL SITO À AV. MAL. JOÃO
B. MASCARENHAS MORAES, 707 –
LT. 26 – QD. C – VILA QUITAÚNA –
SR.(A) MARIA AUGUSTA PIRES.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGOS 4º E
13º , COM NOVA REDAÇÃO DADA
PELA LEI 3359/97 E 3569/00 EM
SEU ARTIGO 1º, FICAM OS PRO-
PRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAI-
XO RELACIONADOS MULTADOS ,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A
SEGUIR:

1) AUTO Nº 83.655, DE 30/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA
HENRIQUE DIAS, 170 – JD.
PIRATININGA – SR.(A) ANTONIO
LINO DE FARIA.
2) AUTO Nº 83.395, DE 23/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA
APARECIDA MOREIRA CESAR
TURÍBIO, 91 – LT.11 – QD.M – JD.
TURÍBIO – SR.(A) JENNY GALVÃO
DE FRANÇA.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11º, 12º
COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA
LEI 3569/00, EM SEU ARTIGO 1º,
FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MUL-
TADO,  CONFORME DISCRIMINA-
ÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 83.602, DE 25/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA ATAUL-
FO ALVES, 05 –JD. VELOSO –
SR.(A) ADELMARIO DE SOUZA TI-
GRE.
2) AUTO Nº 83.396, DE 23/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA
APARECIDA MOREIRA CESAR
TURIBIO, 91 – LT.11 – QD.M – JD.
TURIBIO – SR.(A) JENNY GALVÃO
DE FRANÇA E OUTROS.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 4º, 12º
COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA
LEI 3359/97 NO SEU ART. 1º, LEI
3569/00 ART. 1º. FICA O PROPRIE-
TÁRIO DO IMÓVEL ABAIXO RELA-
CIONADO MULTADO , CONFORME
DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 79.874, DE 29/070/3,
REF. IMÓVEL SITO À AV.
LUCIANINHO MELLI, 372 – LT. 59 –
QD. 88 – VILA OSASCO – SR.(A)
JOSÉ ROBERTO PITERI.

EDITAL DE MULTA – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 1º, 4º
E 13º COM NOVA REDAÇÃO DADA
PELA LEI 3569/00 NO SEU ARTIGO
1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MUL-
TADO , CONFORME DISCRIMINA-
ÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 79.023, DE 27/05/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA BEM-TE-
VI, 693 – PL. 01 –QD. 24 – JD.
MARIETA – SR.(A) DENILSON DE
SOUZA OLIVEIRA.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO
COM A LEI 1025/71, ARTIGO 285º §
1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MUL-

TADO, CONFORME SEGUE:
1) AUTO Nº 79.671, DE 22/07/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA LEON
TOLSTOI, 222 – VILA PESTANA –
SR.(A) ESPOLIO DE SEBASTIÃO
CASEMIRO HIGINO.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO
COM A LEI 1025/71, ARTIGO 345º §
2º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MUL-
TADO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 79.670, DE 22/07/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA LEON
TOLSTOI, 222 – VILA PESTANA –
SR.(A) ESPOLIO DE SEBASTIÃO
CASEMIRO HIGINO.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO
COM A LEI 2005/87, ARTIGO 5°,
FICA O PROPRIETARIO DO IMÓVEL
ABAIXO RELACIONADO MULTADO ,
CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 82.479, DE 08/06/04,
REF. IMÓVEL SITO À RUA JOSE
ALTAIR MARTINS, 396 E 404 – VL.
AYROSA – SR.(A) ORLANDO
CASTRILON PUERI.

Osasco, 10 de agosto de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ

1º Lugar: CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 136.006,63
2º Lugar: Construtora MARTUR
Ltda.
- no valor de R$ 148.052,63
3º Lugar: CONSTRUDAHER Cons-
truções Ltda.
- no valor de R$ 156.312,16
4º Lugar: SAÚVAS Empreendimen-
tos e Construções Ltda.
- no valor de R$ 159.528,18
5º Lugar: CONTESTE Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 165.844,25
6º Lugar: CONSTRUMEDICI Enge-
nharia e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 169.481,25

Osasco, 11 de agosto de 2004

MAGALI BISCUOLA DE
M. ARAGONI

Secretária Municipal

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

ATO DO SECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO

Na edição nº 223 de 10 de maio de
2002 –

Onde se lê:
PROCESSO  Nº 27.238/00 – LUIZ
FAUSTO OLIVEIRA

Leia-se:
PROCESSO  Nº 27.238/00 –
CARLOS ALBERTO FERREIRA DE
MENDONÇA

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURIDICOS
A Comissão Processante, designada
pela Portaria nº 1162/04, CITA
MICHELE YUMME VITAL , matrícula
nº 80.213, professora, efetiva, para os
termos do Processo Administrativo nº
20.813/03, no qual lhe é atribuída pro-
cedimento irregular, de natureza gra-
ve, infringindo o artigo 17, inciso II da
Lei nº 1133/72, e para ser interrogada
por esta Comissão no dia 24 de se-
tembro de 2004, as 09:00 horas na
Secretaria dos Negócios Jurídicos,
sala 22. Fica, também, notificada de
que, no prazo de 5 (cinco) dias a con-
tar do interrogatório, poderá constituir
advogado, arrolar até 5 (cinco) teste-
munhas e juntar documentos.

Osasco, 13 de agosto de 2004

SUELY APARECIDA VIEL
MANOJO
Presidente

___________________

CONTRATO: 031/2004
PROCESSO: 44.765/2002
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004 PÁGINA  5

0800-
7711175PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

OSASCO
CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO
BRASIL LTDA.
VALOR: R$ 306.800,00 (TREZEN-
TOS E SEIS MIL E OITOCENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: DESDE SUA DATA DE AS-
SINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PRA-
ZO DE GARANTIA DOS VEÍCULOS
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ)
VEÍCULOS: DA MARCA VOLKSWA-
GEN, MODELO “KOMBI STD”
ASSINATURA: 23/07/2004

CONVÊNIO: 063/2004
PROCESSO: 01.330/2004
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE
OSASCO E CARTÓRIO DE REGIS-
TRO DE PESSOAS NATURAIS - 1º
SUBDISTRITO DE OSASCO

VIGÊNCIA: PRAZO INDETERMINADO
ASSUNTO: COLETA DE DADOS
DOS RECÉM- NASCIDOS E DE
SEUS GENITORES NAS DEPEN-
DÊNCIAS DO HOSPITAL E MATER-
NIDADE AMADOR AGUIAR
ASSINATURA: 16/07/2004

CONVÊNIO: 064/2004
PROCESSO: 01.330/04
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE
OSASCO E CARTÓRIO DE REGIS-
TRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS
- 2º SUBDISTRITO DE OSASCO
VIGÊNCIA:PRAZO INDETERMINADO
ASSUNTO: COLETA DE DADOS
DOS RECÉM- NASCIDOS E DE
SEUS GENITORES NAS DEPEN-
DÊNCIAS DO HOSPITAL E MATER-
NIDADE AMADOR AGUIAR
ASSINATURA:16/07/2004:

TERMO: 112/2004
PROCESSO : 36.031/2001
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE
OSASCO E FIZO - FACULDADE DE
INTEGRAÇÃO DA ZONA OESTE
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CON-
VÊNIO Nº 005/2002
ASSINATURA: 21/07/2004

TERMO: 080/2004
PROCESSO: 08.420/1995
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: JOÃO BOYADJIAN
VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO COM INÍ-
CIO EM 01 DE ABRIL DE 2004
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CON-
TRATO DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº

033/2003 - 5º DISTRITO POLICIAL
DE OSASCO
ASSINATURA: 25/05/2004

TERMO: 118/2004
PROCESSO: 28.248/1994
LOCATÁRIA: MUNICÌPIO DE
OSASCO
LOCADOR: CARLOS LEONARDO
DOMINGUES
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL RE-
AIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO COM INÍ-
CIO EM 01 DE MAIO DE 2004
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CON-
TRATO DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº
5256/2000 - CARTÓRIO DA 277ª
ZONA ELEITORAL
ASSINATURA: 26/07/2004

RESUMO DAS PORTARIAS

Exonera os funcionário:

Portaria: 315 de 03/08/04
Nome: Sueli Felisardo
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de: 03/08/04

Portaria: 318 de 09/08/04
Nome: Valdirene de Queiroz
Cargo: Assessora Legislativa
A partir de: 02/08/04

 Nomeia os funcionário:

Portaria: 316 de 03/08/04
Nome: Elaine Aparecida Fuccillo
Bigattini
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 04/08/04

Portaria: 319 de 09/08/04
Nome: Adriana Maria Correa Monteiro
Cargo: Assessora Legislativa
A partir de: 03/08/04

PORTARIA Nº 324 DE 09 DE AGOS-
TO DE2004
RESOLVE:

I – CONCEDER, ao(à) servidor(a)
MAURÍCIO  VIEL MACIAS, 30 (trin-
ta) dias de licença prêmio, de acordo
com legislação municipal  vigente, a
partir de 10 de agosto de 2004, con-
forme despacho da Presidência que
se encontra exarado no Processo In-
terno nº 1718/2004.

ATO DA MESA Nº 10/2004

A MESA DA CÂMARA DE VEREA-
DORES DO MUNICÍPIO DE
OSASCO, do Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º . Ficam designados os ser-
vidores: Ugo Alberto de Lima, Diretor
Secretário; Sandra Maria Caputo da
Silva, Chefe de Divisão de Serviços

Parlamentares; Maria Luisa Vieira da
Silva, Coordenadora de Compras;
Paulo Cesasr Neves Magalhães,
Supervisor de Equipe Técnica; Celia
Fatima da S. Favareto, Encarregada
de Seção; Rogério de Lima Barros,
Programador de Computador e Ma-
ria Lucia Figueiredo Lucone, Asses-
sora Técnica, para comporem o Con-
selho da Qualidade da Câmara Muni-
cipal de Osasco cuja principal atribui-
ção é a implantação do Sistema de
Gestão  da Qualidade de acordo com
a ISO 9001:2000 e a sua manuten-
ção, com vista a melhoria contínua da
sua eficácia.

Artigo 2º . Este ato entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara  Municipal de Osasco,
10 de agosto de 2004.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

ENG. MARCOS ARRUDA
1º Vice-Presidente

ANTÔNIO AGUIMARÃES DE
CALDAS

2º Vice-Presidente

ROBERTO TRAPP
1º Secretário

GILMAR ROMANO
2º Secretário

RUBENS BASTOS DO
NASCIMENTO
3º Secretário

LUIZ CLÓVIS MEDEIROS
4º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicada por
edital afixado no lugar de costume,
dentro do prazo legal. Secretaria da
Câmara Municipal de Osasco, 10 de
agosto de 2004, Ano XLIII da Eman-
cipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário

ATO DA MESA Nº 11/2004

A MESA DA CÂMARA DE VEREA-
DORES DO MUNICÍPIO DE
OSASCO, do Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º . Fica designada a Sra. Ma-
ria Lucia Figueiredo Lucone, Asses-
sora Técnica, nomeada pela portaria
nº 006, de 06/01/04, para a função de
Coordenadora da Qualidade da Câ-
mara Municipal de Osasco, cuja atri-
buição principal é  de operacionalizar
o Sistema de Gestão da Qualidade.

Artigo 2º.  Este ato entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara  Municipal de Osasco,
10 de agosto de 2004.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

ENG. MARCOS ARRUDA
1º Vice-Presidente

ANTÔNIO AGUIMARÃES DE
CALDAS

2º Vice-Presidente

ROBERTO TRAPP
1º Secretário

GILMAR ROMANO
2º Secretário

RUBENS BASTOS DO
NASCIMENTO
3º Secretário

LUIZ CLÓVIS MEDEIROS
4º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicada por
edital afixado no lugar de costume,

dentro do prazo legal. Secretaria da
Câmara Municipal de Osasco, 10 de
agosto de 2004, Ano XLIII da Eman-
cipação.

GO ALBERTO DE LIMA
 Diretor-Secretário

� Abertura de
empresas

� Comércio
individual /
sociedade

� Autônomo
estabelecido /

não estabelecido

Secretaria
de Indústria,
Comércio e

Abastecimento

PROGRAMA
OSASCO
LEGAL

Maiores
informações:

0800 77 077 22
Av. Bussocaba,

nº 300
 sala 33



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA  6 OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos
pelo art. 1525, 1, 3 e 4  do Código Civil Brasileiro :

MARCOS ANTONIO COELHO BANDEIRA
Estado Civil: solteiro profissão: porteiro  nascido em : Salvador - BA (Registra-
do no 1° Oficio da Sede de Itabuna-BA)  no dia : 18/02/1967 residente e
domiciliado na :à rua Campo Grande, 8-B Jardim Padroeira I Osasco SP  filho
de : ADOLFO MENDES BANDEIRA FILHO e NEIDA COELHO
DANIELLA F ABIANA FERNANDES DE CASTRO
Estado civil:solteira profissão: do lar   nascida em : Itabuna - BA (2° Oficio da
Sede)  no dia : 12/09/1973  residente e domiciliado : à rua Campo Grande, 8-B
Jardim Padroeira I Osasco SP  filho de : HERMES DIAS DE CASTRO e HELE-
NA FERNANDES DE CASTRO, Osasco 02/08/2004

JOSÉ SINERVA DE ALBUQUERQUE FILHO
Estado Civil: solteiro profissão: conferente  nascido em :  Cabo - PE (Distrito da
Sede) no dia : 04/03/1973 residente e domiciliado na :à Rua Elza de Andrade
Neves Neufredi, Viela 3, n° 9 Vila Quitauna Osasco SP filho de: JOSÉ
SINERVA DE ALBUQUERQUE e SEVERINA JOSÉ DE ASSIS
LUZINETE VIEIRA DE SOUZA
Estado civil: solteira profissão: empregada doméstica  nascida em :  Boquira -
BA (Distrito de Bucuituba)no dia :16/04/1970  residente e domiciliado :à Rua
Elza de Andrade Neves Neufredi, Viela 3, n° 9 Vila Quitauna Osasco SP  filho
de : DEODATO BATISTA DE SOUZA e JUSTINA EVANGELISTA VIEIRA DE
SOUZA, Osasco  05 de agosto de 2004

ERICK DE PONTES SANTOS
Estado Civil:solteiro profissão: metalurgico nascido em :Barueri - SP (Distrito
da Sede) no dia :20/07/1981 residente e domiciliado na :à Estrada das Rosas,
2500, Lote 2, bloco D, aptº 43 Recanto das Rosas Osasco SP filho de :PEDRO
JOSÉ DOS SANTOS e SUELI DE PONTES SANTOS
VANESSA DA SILVA ARBOLEYA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em :  São Paulo - SP  (Subdistrito
Lapa) no dia :   19/08/1983  residente e domiciliado :à Estrada das Rosas,
2500, Lote 2, bloco D, aptº 43 Recanto das Rosas Osasco SP filho de JAIR
BARBOSA ARBOLEYA e MARIA ANTONIA DA SILVA Osasco, 05 de agosto
de 2004

JACÓ AQUINO DE SOUZA
Estado Civil: solteiro profissão: motorista nascido em : Ilhéus - BA (1° Distrito
da Sede) no dia : 09/04/1966 residente e domiciliado na :à Rua Henrique Lofredo,
17 Jardim Santo Antonio  Osasco SP  filho de : JOSÉ DOMINGOS DE SOUZA
e IDALETA AQUINO DE SOUZA
ELIENE DE JESUS SOUZA
Estado civil: solteira profissão: auxiliar de limpeza  nascida em :    Camacan -
BA no dia : 10/02/1973 residente e domiciliado : à Rua Henrique Lofredo, 117
Jardim Santo Antonio Osasco SP filho de : LIONIZIO SOUZA CRUZ e
AURELINA DE JESUS Osasco, 05 de agosto de 2004

MARCELO GOMES DA SIL VA
Estado Civil:solteiro profissão: técnico em telefonia  nascido em : Osasco - SP
(1° Subdistrito)  no dia : 23/01/1973 residente e domiciliado na : à Rua da
Fraternidade, n° 22, Casa 2 Jardim Oriental Osasco SP filho de : ANTONIO
GOMES DA SILVA e MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO SILVA
VERONICA MARCELINO
Estado civil: solteira profissão: operadora de caixa  nascida em : São Paulo -
SP (Registrada em Barueri - SP., Distrito da Sede)  no dia : 19/12/1970 resi-
dente e domiciliado : à Rua da Fraternidade, n° 22, Casa 2 Jardim Oriental
Osasco SP filho de :JOÃO MARCELINO e BENEDITA FELIPE Osasco, 05 de
agosto de 2004

LUCIANO LUIZ BARÃO
 Estado Civil:solteiro profissão: pedreiro nascido em  Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia :29/01/1973  residente e domiciliado na :à rua Sizenando Gomes de
Sá, 82-W Jardim Padroeira II Osasco SP filho de : ORLANDO LUIZ BARÃO e
NATALIA DA SILVA BARÃO
ROSELI DA SILVA
Estado civil:solteira profissão: auxiliar de limpeza  nascida em :São Paulo -
SP (Distrito de Parelheiros)  no dia :14/05/1970  residente e domiciliado :à rua
Sizenando Gomes de Sá, 82-W Jardim Padroeira II Osasco SP  filho de :ARTUR

EDITAL DE PROCLAMAS
 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

EUNIRA KEIKO UCHIDA Resp. p/ Expediente

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERRDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO

DO MUNICÍPIO  DE OSASCO - SP AV. JOÃO BATISTA, 259 CENTRO - OSASCO

PODER JUDICIÁRIO

BERNARDO DA SILVA e SEVERINA BELARMINA DA SILVA Osasco, 02 de
agosto de 2004

RILDO SEVERINO DO NASCIMENTO
Estado Civil: solteiro profissão: porteiro  nascido em : Goiana - PE  no dia :
02/02/1973  residente e domiciliado na : a rua Particular, 25 Jardim Vicentina
Osasco SP  filho de : SEVERINO JOÃO DO NASCIMENTO e MARIA INÁCIA
DA CONCEIÇÃO
SUELI RIBEIRO DA SIL VA HENRIQUE
Estado civil: solteira profissão: auxiliar de limpeza  nascida em : Itaquitinga - PE
 no dia : 21/12/1976  residente e domiciliado :à rua Particular, 25 Jardim Vicentina
Osasco SP filho de : SEVERINO HENRIQUE FILHO e MARIA JOSÉ RIBEIRO
DA SILVA HENRIQUE Osasco,  04 de agosto de 2004

JULIO CÉSAR ANT ONIO
Estado Civil: solteiro profissão: entregador de telhas  nascido em : Jundiai - SP
no dia : 11/03/1979  residente e domiciliado na : à rua Natalino Popi, 512 Jar-
dim Adalgisa Osasco SP  filho de : NESTOR ANTONIO e MARIA APARECIDA
BENJAMIN ANTONIO
ROSANGELA GOES DA SIL VA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em :  Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia :07/01/1976 residente e domiciliado :à rua Natalino Popi, 512 Jardim
Adalgisa Osasco SP  filho de : PAULO GOES DA SILVA e DIVA GOES DA
SILVA  Osasco,  05 de agosto de 2004

CICERO EXPEDITO DA SILVA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral nascido em :Juazeiro do Norte -
CE (Registrado em Cedro - PE)  no dia : 27/09/1977  residente e domiciliado na
à rua Associação Portuguesa de Desportos, X- 20 Jardim Helena Osasco  SP
 filho de : ESPEDITO JOSÉ FERREIRA DA SILVA e FRANCISCA LUIZA DA
CONCEIÇÃO
CILANIA DOS SANT OS
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em :  Serrita - PE   no dia : 23/03/
1982  residente e domiciliado : à rua Associação Portuguesa de Desportos, X-20
Jardim Helena Osasco SP filho de : MANOEL RAIMUNDO DOS SANTOS e
MARIA LAURA DOS SANTOS Osasco, 05 de agosto de 2004

ANTONIO ELIAS JUNIOR
Estado Civil: solteiro profissão: fiscal de condominio  nascido em :  Osasco -
SP (1° Subdistrito) no dia : 05/02/1981 residente e domiciliado na : à rua
Sizenando Gomes de Sá. 81 Jardim Padroeira II Osasco SP filho de :ANTO-
NIO ELIAS NETO e MARIA JOSÉ MORAIS
FERNANDA LÚCIA DOS SANT OS PEREIRA
Estado civil: solteira profissão: auxiliar administrativo  nascida em :   Luziânia -
GO no dia : 10/09/1984  residente e domiciliado : à rua Sizenando Gomes de Sá,
81 Jardim Padroeira II Osasco SP  filho de : RULIVAM FERNANDES PEREI-
RA e VERA LÚCIA BISPO DOS SANTOS Osasco, 05 de agosto de 2004

SILVIO RICARDO BISPO DA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: funileiro industrial   nascido em :Santo André -
SP (1° Subdistrito da Sede) no dia : 18/09/1978 residente e domiciliado na :
à rua J, 91Jardim Conceição Osasco SP  filho de : DEOCLECIA BISPO DA
SILVA
NADJA GOMES DA SIL VA
Estado civil: solteira profissão: ajudante de cozinha   nascida em :   Rio Formoso
- PE (3° Distrito de Vila Saué) no dia : 03/11/1974  residente e domiciliado :
à rua da Mina, 08 Jardim Conceição Osasco SP  filho de :ALCIDES BATISTA
DA SILVA e CICERA MARIA GOMES DA SILVA Osasco, 05 de agosto de 2004

VALTER FERREIRA DE SÁ TELES
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral  nascido em : Mariápolis - SP
no dia : 14/07/1972  residente e domiciliado na : à rua Formosa, 157 Vila
Yolanda Osasco SP  filho de : ARLINDO FERREIRA DE SÁ TELES e MARIA
APARECIDA ARAÚJO SÁ TELES
LUCIMÁRIA BENICIA BARRET O
Estado civil: solteira profissão: do lar   nascida em : Paratinga - BA (Distrito
de Águas do Paulista)  no dia : 06/10/1979 residente e domiciliado : à rua
Formosa, 157 Vila Yolanda Osasco SP  filho de :JOÃO ARAÚJO BARRETO
e CARMELITA BENICIA BARRETO Osasco,  06 de agosto de 2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  7 OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004

JOSÉ ANTONIO FAUSTINO
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral  nascido em :  Palmares - PE
(Registrado em Escada-PE)  no dia :11/09/1968  residente e domiciliado na :
à rua Veneza, 19 Jardim São Victor Osasco SP  filho de : MARIA DA CON-
CEIÇÃO BARBOSA DA SILVA
CLAUDIA CORREIA
Estado civil: solteira profissão: do lar nascida em :  Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia :09/09/1967  residente e domiciliado :à rua Veneza, 19 Jardim São Victor
Osasco SP  filho de : VITOR CORREIA e MANOELA DE JESUS Osasco, 06
de agosto de 2004

JAZIEL DE OLIVEIRA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral nascido em :  Barreiros - PE
no dia : 31/10/1976  residente e domiciliado na : à rua Vicente José Santana,
149 Vila Quitauna Osasco SP filho de : ANANIAS DE OLIVEIRA SILVA e MA-
RIA JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA
SILVIA HELENA PEREIRA
Estado civil: solteira profissão: empregada doméstica  nascida em :  Batalha - AL
no dia : 10/07/1972  residente e domiciliado : à rua Vicente José Santana, 149
Vila Quitauna Osasco SP  filho de : JOÃO PEREIRA SOBRINHO e SEVERINA
PEREIRA DA SILVA  Osasco,  06 de agosto de 2004

MARCELO BISPO DOS SANT OS
Estado Civil: solteiro profissão: motorista  nascido em : São Paulo - SP (Regis-
trado em Cotia - SP)  no dia :17/03/1976  residente e domiciliado na : à rua
Vicente de Paiva, 26-A Jardim Veloso Osasco SP filho de : JOSELITO BISPO
DOS SANTOS e JOVELINA FERREIRA DOS SANTOS
CÁTIA DE SOUZA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Carapicuiba - SP  no dia :
19/09/1974 residente e domiciliado : à rua Vicente de Paiva, 26-A Jardim Veloso
Osasco SP  filho de : ELOIR DE SOUZA e ROMANA LOPES DE SOUZA Osasco,
06 de agosto de 2004

JESSÉ GONÇALVES
Estado Civil: solteiro profissão: açougueiro   nascido em :  Salvador - BA (Re-
gistrado em São Francisco do Conde, Distrito de Vila do Monte-BA)  no dia :
10/03/1968 residente e domiciliado na :à rua Joaquim Jacinto, 250 Jardim Bela
Vista Osasco SP  filho de : NARCIZO GONÇALVES e CECERINA SOUZA
GONÇALVES
DALVA DA SILVA SOBRAL
Estado civil: solteira profissão: manicure  nascida em : Candeias - BA (Subdistrito
da Sede)  no dia :  19/05/1972  residente e domiciliado : à rua Joaquim Jacinto,
250 Jardim Bela Vista Osasco SP filho de : VIRGILIO MAURICIO SOBRAL e
MARIA TRINDADE DA SILVA   Osasco,  05 de agosto de 2004

RODRIGO APARECIDO FERREIRA
Estado Civil: solteiro profissão: porteiro  nascido em :  São Paulo - SP (Subdistrito
Alto da Moóca)  no dia : 20/04/1983 residente e domiciliado na :à Rua Carlos
Laerte, 17 Jardim Veloso Osasco SP  filho de : JOSÉ MAGALHÃES FERREIRA
e VERA LUCIA MARQUES FERREIRA
RENATA DE FATIMA VIEIRA SILVA
Estado civil: solteira profissão: do lar   nascida em :   São Paulo - SP (Subdistrito
Lapa) no dia :  13/05/1982 residente e domiciliado : à Rua Carlos Laerte, 17
Jardim Veloso Osasco SP filho de : VIDERAL NOVAES SILVA e ELISETE DE
FATIMA VIEIRA SILVA Osasco, 05 de agosto de 2004

IRAILDO PEREIRA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral   nascido em :  Batalha - AL no
dia : 12/02/1981 residente e domiciliado na : à rua Vicente José Santana, 149
Vila Quitauna Osasco SP  filho de : JOÃO PEREIRA SOBRINHO e SEVERINA
PEREIRA DA SILVA
WILKSSIANA SANT OS ALVES
Estado civil: solteira profissão: empregada doméstica  nascida em :  Batalha - AL
 no dia : 29/08/1982  residente e domiciliado : à rua Vicente José Santana, 149
Vila Quitauna Osasco SP filho de : CICERO DEMERO ALVES e MARIA
LUCIENE DOS SANTOS ALVES Osasco, 06 de agosto de 2004

MARCELO FRANCISCO DOS SANT OS
Estado Civil: solteiro profissão: servente de óbras  nascido em :   Osasco - SP
(1° Subdistrito) no dia : 13/09/1978 residente e domiciliado na : à rua Vênus, 24
Jardim Maurilópolis Osasco SP filho de : FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS e
FRANCISCA LEONILDES DOS SANTOS
MARIA HELENA DA CONCEIÇÃO
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Cedro - PE  no dia :
12/02/1972  residente e domiciliado :à rua Vênus, 24 Jardim Maurilópolis Osasco
SP filho de : ESPEDITO JOSÉ FERREIRA DA SILVA e FRANCISCA LUIZA
DA SILVA  Osasco, 06 de agosto de 2004

SABINO PESSOA DE LIMA
Estado Civil:solteiro profissão: limpador de vidros  nascido em :   Lavras da
Mangabeira - CE (1° Oficio)  no dia : 05/04/1978 residente e domiciliado na :
à rua Três, 21 Jardim Cipava Osasco SP filho de :GERMANA PESSOA LIMA
ROSIELE GOMES FERREIRA
Estado civil: solteira profissão: empregada doméstica nascida em :   Osasco -

SP (1° Subdistrito)  no dia :24/02/1974 residente e domiciliado :à rua Três, 21
Jardim Cipava Osasco SP  filho de : GERALDO GOMES FERREIRA e MARIA
DA CONCEIÇÃO GUEDE FERREIRA  Osasco, 11 de agosto de 2004

FÁBIO ARAUJO DA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral  nascido em : Osasco - SP (1°
Subdistrito) no dia : 28/10/1982 residente e domiciliado na :à Avenida José
Barbosa de Siqueira, 1300, casa 445 Jardim Padroeira I Osasco SP  filho de :
PEDRO PAULO DA SILVA e ELINA ALMEIDA DE ARAUJO
SIMONI OLIVEIRA FERREIRA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em :  Salvador - BA (Subdistrito
dos Mares)  no dia : 31/07/1985  residente e domiciliado :à Avenida José Bar-
bosa de Siqueira, 1300, casa 445 Jardim Padroeira I Osasco SP filho de
JOSÉ DOMINGOS FERREIRA e CECILIA OLIVEIRA FERREIRA Osasco, 11
de agosto de 2004

CLAUDIONOR PIRES
Estado Civil: solteiro profissão: motociclista nascido em :  Ibiassuce - BA  no
dia : 17/04/1973  residente e domiciliado na : à rua Padre Leonel França, 05
Jardim Veloso Osasco SP filho de : MARGARIDA DAS GRAÇAS PIRES
LEIDE NERY SANTANA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Barueri - SP (Distrito da
Sede) no dia :  30/01/1972 residente e domiciliado : à rua Padre Leonel Fran-
ça, 05 Jardim Veloso Osasco SP filho de : JOSÉ NERY DE SANTANA e
TERESINHA RODRIGUES SANTANA Osasco, 11 de agosto de 2004

ANDERSON RICARDO DA SIL VA LUCAS
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante de cozinha  nascido em :  Barueri - SP
(Distrito da Sede) no dia : 28/04/1979  residente e domiciliado na :à rua Lou-
renço Dalto, 105 Vila Yolanda Osasco SP  filho de : JAIR FERREIRA BATIS-
TA LUCAS e MARIA JOSÉ DA SILVA LUCAS
ALINE DOS SANT OS REIS
Estado civil: solteira profissão: do lar   nascida em : Osasco - SP (1°
Subdistrito)  no dia : 09/12/1980  residente e domiciliado : à rua Lourenço
Dalto, 105 Vila Yolanda Osasco SP  filho de : JOSÉ CAMILO DOS REIS e
LINDALVA FERREIRA DOS SANTOS REIS  Osasco, 11 de agosto de 2004

ANTONIO AGNALDO ARAUJO
Estado Civil: solteiro profissão: vigilante nascido em : São Paulo - SP (Subdistrito
Bela Vista)  no dia : 13/06/1966  residente e domiciliado na :à rua Aristides
Belline, 323 Vila Quitauna Osasco SP  filho de : SEVERO BATISTA DE ARAU-
JO e CREUZA DA SILVA ARAUJO
DENISE BISPO DOS SANTOS
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : São Paulo - SP (Regis-
trada no Distrito de Jardim Belval, Barueri-SP)  no dia :25/02/1972   residente
e domiciliado : à rua Aristides Belline, 323 Vila Quitauna Osasco SP   filho de :
JOSÉ BISPO DOS SANTOS e MARIA DIONISIA DOS SANTOS Osasco, 11
de agosto de 2004

ELTON DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro profissão: copeiro nascido em : São Paulo - SP (Registra-
do em Carapicuiba-SP) no dia :25/08/1983 residente e domiciliado na :à rua
Lidia Quina Belini, 15 Jardim Santo Antonio Osasco SP filho de :JOSÉ PEDRO
DOS SANTOS e MARIA DO CARMO OLIVEIRA SANTOS
CLAUDETE DE CAR VALHO SILVA
Estado civil: solteira profissão: assistente de secretária  nascida em :  Osasco
- SP (1° Subdistrito)  no dia : 05/03/1965  residente e domiciliado :à rua Lidia
Quina Belini, 15 Jardim Santo Antonio Osasco SP  filho de :MAURO DE CAR-
VALHO SILVA e JAIRA SALES BUENO  Osasco, 11 de agosto de 2004

RICHARDES DA SILVA
Estado Civil: solteiro profissão: motorista nascido em : Osasco - SP (1°
Subdistrito)   no dia : 08/10/1972  residente e domiciliado na : à rua Treze de
Setembro, 68 Vila Maria Isabel Osasco SP filho de :NAIR ROSA DA SILVA
ISABEL BARBOSA
Estado civil: solteira profissão: operadora de caixa  nascida em :   Ortigueira -
PR (Registrada em Telêmaco Borba-PR) no dia :28/09/1969 residente e
domiciliado : à rua Treze de Setembro, 68 Vila Maria Isabel Osasco SP  filho de
SEBASTIÃO BARBOSA e ANA VALACIR BARBOSA  Osasco, 06 de agosto
de 2004

CARLOS JOSÉ LIMA
Estado Civil: solteira profissão: repositor  nascido em :Osasco - SP (1°
Subdistrito) no dia : 27/12/1977 residente e domiciliado na :à rua da Fonte, 380
Jardim Oriental Osasco SP  filho de :NELSON ANTONIO DE LIMA e MARIA
JOSÉ DE LIMA
REGIANE PEDROSO DE MORAES
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Bragança Paulista - SP
 no dia : 05/01/1982 residente e domiciliado :à rua da Fonte, 380 Jardim Orien-
tal Osasco SP filho de : APARECIDA PEDROSO DE MORAES Osasco,  06 de
agosto de 2004

ERALDO ALEXANDRE DA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: pedreiro  nascido em :  Branquinha - AL  no dia



Imprensa Oficial do Município de Osasco  OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004PÁGINA 8

13/02/1970 residente e domiciliado na : à rua 21 de Abril, 50-A Jardim Novo
Osasco Osasco SP filho de : CICERO ALEXANDRE DA SILVA e MARIA INES
DA SILVA
MARIA APARECIDA SOARES DE SANT ANA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Santo André - SP (1°
Subdistrito)  no dia : 14/11/1982  residente e domiciliado :à rua 21 de abril, 50-A
Jardim Novo Osasco Osasco SP  filho de : JOSÉ TOMAZ DE SANTANA e
DULCENÉIA SOARES DE SOUZA  Osasco,  09 de agosto de 2004

CARLOS ALBERT O BORDIGNON
Estado Civil: solteiro profissão: coordenador de supervisor  nascido em :
Joaquim Távora - PR  no dia :  24/12/1961  residente e domiciliado na : à rua
Angelo Jane, 191 Jardim Bussocaba Osasco SP filho de : PEDRO BORDIGNON
e DARCÍ RAMOS BORDIGNON
RITA DE CÁSSIA BARCELOS
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : São José do Rio Preto - SP
 no dia :  23/11/1963  residente e domiciliado :à rua Angelo Jane, 191 Jardim
Bussocaba Osasco SP  filho de : RUBENS DOS SANTOS BARCELOS e LAURA
MORAES BARCELOS Osasco,  09 de agosto de 2004

PEDRO IRENY FERREIRA
Estado Civil: solteiro profissão: pintor  nascido em : Itabira - MG  no dia :
28/06/1963 residente e domiciliado na : à rua Paranaense, 1160 Jardim Con-
ceição Osasco SP filho de :JOSÉ EUDORICO FERREIRA e MARIA PERPE-
TUA FERREIRA
IZÊLDA BESERRA RODRIGUES
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Castelo  do Piaui - PI  no dia
29/10/1970  residente e domiciliado :à rua Paranaense, 1160 Jardim Concei-
ção Osasco SP  filho de : ALBERTO RODRIGUES e MARIA BESERRA DOS
SANTOS  Osasco,  09 de agosto de 2004

AGNALDO QUIRINO DE SANT ANA
Estado Civil: solteiro profissão: motorista  nascido em :  Pau Brasil - BA  no dia
10/02/1957  residente e domiciliado na : à rua Alfredo Benicasa, 45 Jardim
Iguassú Osasco SP  filho de :AURELINO QUIRINO DE SANTANA e IVONETE
MARIA DOS SANTOS
ANTONIA DORILLAC FORT ALEZA DE SOUZA
Estado civil: solteira profissão: estudante  nascida em :    Pio IX - PI (Registra-
da no 1° Distrito de Arapiraca-AL) no dia :27/12/1976  residente e domiciliado
à rua Alfredo Benicasa, 45 Jardim Iguassú Osasco SP filho de : ODORICO
VALADÃO DE SOUZA e MARILLAC RITA FORTALEZA DE SOUZA Osasco,
09 de agosto de 2004

NOBERTO DOS SANTOS SOUZA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral  nascido em :  Gavião - BA
(Distrito de Sede)  residente e domiciliado na :à rua Dr. Roberto Cursino de
Moura, H-7 Jardim Novo Osasco Osasco SP filho de :JOSÉ MAXIMIANO DE
SOUZA e ANISIA MOREIRA DOS SANTOS
ANA CLEIDE DA SIL VA
Estado civil: solteira profissão: do lar nascida em :Barão do Grajaú - MA (2°
Oficio) no dia : 16/07/1971 residente e domiciliado : à rua Dr. Roberto Cursino
de Moura, H-7 Jardim Novo Osasco Osasco SP filho de : RAIMUNDO
MARCOLINO DA SILVA NETO e NATALIA GONSALVES DA SILVA Osasco,
09 de agosto de 2004

ITAMAR FRANCISCO NUNES
Estado Civil: solteiro profissão: vigilante  nascido em :  São Paulo - SP
(Subdistrito Ibirapuera) no dia :04/05/1979  residente e domiciliado na :à rua
Mariana Nunes, 04 Jardim Sindona Osasco SP filho de :ANTONIO FRANCIS-
CO NUNES e NEUZA DA CONCEIÇÃO NUNES
LUCIANA ROBERT A GARCIA
Estado civil: solteira profissão: balconista nascida em :Osasco - SP (1°
Subdistrito) no dia :28/12/1978 residente e domiciliado :à rua Mariana Nunes,
04 Jardim Sindona Osasco SP  filho de :FRANCISCO GARCIA e NANCY
CARIATTI GARCIA  Osasco, 10 de agosto de 2004

JOSÉ AROLDO JUSTINO DO NASCIMENT O
Estado Civil: solteiro profissão: motorista  nascido em : Lavras da Mangabeira
- CE (1° Oficio) no dia :03/01/1963 residente e domiciliado na :à Estrada das
Margaridas, 09 Recanto das Rosas Osasco SP filho de : ANTONIO SOARES
DO NASCIMENTO e LINDALVA JUSTINO DA SILVA
ADRIANA INACIO DA SIL VA
Estado civil: solteira profissão: empregada domestica nascida em :  Lavras da
Mangabeira - CE (Distrito de Amaniutuba) no dia : 20/05/1976   residente e
domiciliado : à Estrada das Margaridas, 09 Recanto das Rosas Osasco SP
filho de : JOSÉ EVANGELISTA BARBOSA e MARIA MARGARIDA INACIO DA
SILVA Osasco, 10 de agosto de 2004

LUCIANO DOS SANT OS AGOSTINHO
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante geral nascido em : Iatí - PE (Registra-
do em Osasco-SP, 1° Subdistrito) no dia :21/10/1978  residente e domiciliado
na :à rua Amadeu Amaral, 85-E Jardim Veloso Osasco SP filho de : JOSÉ
AGOSTINHO FILHO e MARIA JOSÉ DOS SANTOS AGOSTINHO
MICHELE MARQUES DA SIL VA
Estado civil: solteira profissão: estudante  nascida em : Osasco - SP (1°
Subdistrito) no dia : 01/05/1984 residente e domiciliado :à Rua Padre Leonel

França, 05 Jardim Veloso Osasco SP  filho de :ERALDO MARQUES DA SILVA
e LUZINETE SAMPAIO DA SILVA   Osasco, 09 de agosto de 2004

 LUÍS CLAUDIO NASCIMENT O OLIVEIRA
Estado Civil: solteiro profissão: ajudante de produção  nascido em :Salvador -
BA (Subdistrito Itapoan) no dia : 17/06/1975 residente e domiciliado na : à rua
07, n° 05 Parque das Bandeiras Osasco SP filho de :RAIMUNDO DE OLIVEI-
RA e HELENITA NASCIMENTO OLIVEIRA
LUCIANA FREITAS SERRANO
Estado civil: solteira profissão: auxiliar de limpeza  nascida em :Diamante do
Norte - PR (Registrada em Itaúna do Sul-PR) no dia : 04/05/1982 residente e
domiciliado : à Rua 07, n° 05 Parque das Bandeiras Osasco SP filho de
:ERMELINDA FREITAS SERRANO  Osasco,  09 de agosto de 2004

SANDRO DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro profissão: segurança nascido em : Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia : 19/08/1976 residente e domiciliado na :à rua José Fortuna, 111 Jardim
Santo Antonio Osasco SP filho de :SEVERINA JOSEFA DOS SANTOS
ANGELICA FABIOLA DE JESUS
Estado civil: solteira profissão:recepcionista nascida em : Taboão da Serra -
SP no dia :03/08/1980 residente e domiciliado : à rua José Fortuna, 113 Jardim
Santo Antonio Osasco SP  filho de : APARECIDA REGINA DE JESUS
Osasco, 09 de agosto de 2004

FERNANDO PEREIRA DA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: balconista  nascido em : Campo Azul - MG no
dia : 02/11/1960 residente e domiciliado na : à rua Padre Leonel de França,
Viela 52, n° 2 Jardim Veloso OsascoSP   filho de : LUIZ GONÇALVES DA
SILVA e LOURENÇA PEREIRA DE ANDRADE
DAYANA NERY DE SANTANA
Estado civil: solteira profissão: manicure   nascida em : Barueri - SP (Distrito da
Sede)  no dia : 01/03/1981 residente e domiciliado : à rua Padre Leonel de
França, Viela 52, n° 2 Jardim Veloso Osasco SP filho de : FRANCISCO NERY
DE SANTANA  e ELZA FERNANDES LIMA  Osasco, 09 de agosto de 2004

LUIZ DE OLIVEIRA SIL VA
Estado Civil: solteiro profissão: açougueiro  nascido em : Araripe - CE  no dia :
05/04/1972 residente e domiciliado na : à rua Dr. Roberto Cursino de Moura, 3-A
Jardim Novo Osasco Osasco SP  filho de :
RAIMUNDO PEDRO DE OLIVEIRA e DAMIANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
CÍCERA FRUTUOSO DA SILVA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Araripe - CE (1° Oficio)no
dia : 14/01/1976 residente e domiciliado : á ru Dr. Roberto Cursino de Moura, 3-
A Jardim Novo Osasco Osasco SP filho de : LOURIVAL FRUTUOSO DA SIL-
VA e RAIMUNDA LEANDRO DA SILVA Osasco, 10 de agosto de 2004

JOÃO BA TISTA PIMENTA
Estado Civil: solteiro profissão: comerciante  nascido em :Colatina - ES (Re-
gistrado no Distrito de Ariranha, Ivaiporã, PR)  no dia :10/07/1960  residente e
domiciliado na : à rua Vênus, 133 Jardim Maurilópolis Osasco SP filho de
JOSÉ PIMENTA e ANTONIA PEGO PIMENTA
SOLANGE MARIA DOS SANT OS
Estado civil: solteira profissão: do lar   nascida em : Presidente Bernardes -
SP no dia :09/07/1965 residente e domiciliado :à rua Vênus, 133 Jardim
Maurilópolis Osasco SP filho de :JOSÉ MARIA DOS SANTOS e NATALINA
CRISOSTOMO DOS SANTOS Osasco,  10 de agosto de 2004

JOÃO PAULO DA SIL VA PARO
Estado Civil: solteiro profissão: técnico de impressoras   nascido em : Panora-
ma - SP (Registrado em Paulicéia-SP)  no dia : 14/04/1984  residente e
domiciliado na : à rua Dr. Paulo Ferraz da Costa Aguiar, 22, casa 05 Vila Yara
Osasco SP filho de : ADERSON PARO e MARIA JOSÉ DA SILVA PARO
ADRIANA BRAZ
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em :Braúna - SP
no dia : 21/05/1977 residente e domiciliado :à rua Dr. Paulo Ferraz da Costa
Aguiar, 22, casa 05 Vila Yara Osasco SP  filho de : ALICE BRAZ Osasco, 11 de
agosto de 2004

VANDECI CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro profissão: graniteiro  nascido em :São Paulo - SP
(Subdistrito Liberdade)  no dia : 13/12/1976 residente e domiciliado na : à rua
Dom Helder Câmara, 27 Jd. Primeiro de Maio Osasco SP filho de
:CLEMENTINO CONCEIÇÃO DOS SANTOS e MARIA HELENA CORREIA
SANTOS
SIMONE MONTEIRO DA SILVA
Estado civil: solteira profissão: do lar  nascida em : Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia :  08/09/1978 residente e domiciliado : à rua Dom Helder Câmara, 27 Jd.
Primeiro de Maio Osasco SP filho de : OTACILIO JOSÉ DA SILVA e LEONICE
DOMINGUES MONTEIRO SILVA

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei.
 Lavro o presente para ser afixado neste Oficial de Registro   Civil   e   publica-
do  na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco.

 Osasco, 11 de agosto de 2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004 PÁGINA  9

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - OFICIAL
EDITAL DE PROCLAMAS

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 2º SUBDISTRITO DO MUNICÍPIO  DE OSASCO - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

Edital nº 23.097
MOACIR DA SILVA MOREIRA , estado civil solteiro, profissão porteiro, nasci-
do em Dist. de Santo Antonio em Salvador, BA, no dia (18/07/1971), residente
e domiciliado á Av. Três Andradas nº 701 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho
de MARIA ANATALIA PEREIRA DA SILVA.
LUCILIA LOPES COST A, estado civil solteira, profissão doméstica, nascida
em Àguas Formosas, MG, no dia (08/10/1968), residente e domiciliada á Av.
Três Andradas nº 701 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filha de ELVÉCIO LOPES
COSTA e de LAURENTINA LOPES DE ALCANTARA. Osasco, 05/08/2004.

Edital nº 23.098
ANDERSON NUNES PORTELLA , estado civil solteiro, profissão operador de
produção, nascido em Sub. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (08/10/1979),
residente e domiciliado á Rua Safira nº 71 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho
de IVO NUNES PORTELLA e de AVANI MEIRA PORTELLA.
RENATA SILVESTRE UYEMA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida
em Sub. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (10/02/1982), residente e domiciliada
á Rua Safira nº 71 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de MARIO YOSHIO
UYEMA e de IZABEL SILVESTRE UYEMA. Osasco, 05/08/2004.

Edital nº 23.099
JOSÉ NIVALDO DOS SANT OS FILHO, estado civil divorciado, profissão pin-
tor, nascido em Porecatu, PR, no dia (29/12/1958), residente e domiciliado á
Rua Belmonte viela Dois nº 347 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de JOSÉ
NIVALDO DOS SANTOS e de MARIA LUIZA DOS SANTOS.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES SORIANO,  estado civil solteira, profis-
são ajudante geral, nascida em Dist. Ibiraba em Barra, BA, no dia (14/08/1953),
residente e domiciliada á Rua Belmonte viela Dois nº 347 Jardim Baronesa,
Osasco, SP, filha de FRANCISCA RODRIGUES SORIANO. Osasco, 05/08/
2004.

Edital nº 23.101
MANASSÉS ROSENDO DA SIL VA, estado civil solteiro, profissão motorista,
nascido em Vitória de Santo Antão, PE, no dia (06/06/1967), residente e
domiciliado á Rua Lírio do Vale nº 76 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de
CECILIO ROSENDO DA SILVA e de MARIA FERREIRA DA SILVA.
VERALUCIA SOARES SIL VA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida
em Olivença, AL, no dia (28/06/1971), residente e domiciliada á Rua Lírio do
Vale nº 76 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de MANOEL MIGUEL DA SILVA
e de ELISIA SOARES SILVA. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.102
MANOELITO ROSA DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão pedreiro,
nascido em Jacobina, BA, no dia (14/10/1967), residente e domiciliado á Rua
Morrinhos nº 602 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de MARIA ROSA DOS
SANTOS.
TEREZINHA MINERVINO DE LUCENA , estado civil solteira, profissão domés-
tica, nascida em São José de Espinharas, PB, no dia (19/08/1967), residente e
domiciliada á Rua Morrinhos nº 602 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de ARI
FLORENTINO DE LUCENA e de JOANA MINERVINO DE LUCENA. Osasco,
06/08/2004.

Edital nº 23.103
CELSO RICARDO DA SIL VA CABRAL , estado civil solteiro, profissão ajudan-
te de cozinha, nascido em Osasco, SP, no dia (09/02/1976), residente e
domiciliado á Rua João Arnos nº 38 F Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de
JOÃO NOGUEIRA CABRAL e de MARIA DULCE DA SILVA.
ADRIANA DE OLIVEIRA SACRAMENT O, estado civil solteira, profissão auxi-
liar de enfermagem, nascida em Osasco, SP, no dia (03/04/1974), residente e
domiciliada á Rua João Arnos nº 38 F Jardim Aliança, Osasco, SP, filha de
BERALDO PAULINO SACRAMENTO e de OZANA ALVES DE OLIVEIRA SA-
CRAMENTO. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.104
SALVADOR FERREIRA DOS REIS FILHO , estado civil solteiro, profissão vi-
draceiro, nascido em Andaraí, BA, no dia (14/02/1964), residente e domiciliado
á Av. Presidente Costa e Silva nº 1165 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho
de SALVADOR FERREIRA DOS REIS e de JOANA PEREIRA RAMOS.
URCILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA,  estado civil divorciada, profissão cos-
tureira, nascida em Angical, BA, no dia (07/09/1965), residente e domiciliada á
Av. Presidente Costa e Silva nº 1165 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de
ANANIAS BARBOSA DE OLIVEIRA e de PALMIRA RODRIGUES DE OLIVEI-
RA. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.105
REGINALDO MENCHÃO,  estado civil solteiro, profissão operador de super-

mercado, nascido em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (18/08/1981), residente e
domiciliado á Av. Diretriz nº 648 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de ANTONIO
MENCHÃO e de CLEONICE MARCOS MENCHÃO.
ÉRIKA NUNES DA ROSA , estado civil solteira, profissão operadora de super-
mercado, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (29/07/1984), residente e
domiciliada á Rua José Carlos de Oliveira Cleto nº 19 Jardim Baronesa, Osasco,
SP, filha de ESTER NUNES DA ROSA SANTOS. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.106
JOSÉ ADRIANO A VELINO DE SÁ , estado civil solteiro, profissão motoqueiro,
nascido em Floriano, PI, no dia (12/06/1975), residente e domiciliado á Rua
Maria Jordão Regina nº 09 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho de ANGE-
LO VIEIRA DE SÁ e de MARIA DO CARMO AVELINO DE SÁ.
RONIKLEYA REIS CAMINHA ,estado civil solteira, profissão do lar, nascida
em Araguaina, GO, no dia (20/01/1984), residente e domiciliada á Rua Maria
Jordão Regina nº 09 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de MANOEL
GOMES CAMINHA e de TERESINHA REIS CAMINHA. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.107
JUNIOR CÉSAR REIS CAMINHA , estado civil solteiro, profissão cobrador,
nascido em Itaueira, PI, no dia (21/08/1976), residente e domiciliado á Rua
Reginaldo Nilson da Silva nº 339 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de
MANOEL GOMES CAMINHA e de TERESINHA REIS CAMINHA.
ISA MARIA SARAIV A REIS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
Itaueira, PI, no dia (25/07/1977), residente e domiciliada á Rua Reginaldo Nilson
da Silva nº 339 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de RAIMUNDO PEREIRA
REIS e de ANA PAULA SARAIVA REIS. Osasco, 06/08/2004.

Edital nº 23.125
EMERSON ELIAS RODRIGUES , estado civil divorciado, profissão ajudante
geral, nascido em Santa Cruz do Rio Pardo, SP, no dia (22/07/1973), residente
e domiciliado á Rua Morrinhos nº 602 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de
JOAQUIM RODRIGUES e de NEUSA DA SILVA RODRIGUES.
PAULA AP ARECIDA ANTONIO, estado civil solteira, profissão telefonista, nas-
cida em Itapevi, SP, no dia (18/06/1980), residente e domiciliada á Rua Morrinhos
nº 602 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de EURIDES ANTONIO e de VALE-
RIA APARECIDA VIEIRA. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.126
ALEXANDRE ROCHA CABRAL , estado civil solteiro, profissão ajudante ge-
ral, nascido em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (09/02/1979), residente e
domiciliado á Rua Pilar do Sul nº 1192 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de
NATANAEL DA SILVA CABRAL e de TEREZINHA DOS SANTOS ROCHA
CABRAL.
LUCINEIA DOS SANT OS MAGALHÃES , estado civil solteira, profissão do lar,
nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (26/02/1977), residente e domiciliada
á Rua Pilar do Sul nº 1192 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de ANTONIO DA
SILVA MAGALHÃES e de MARILDA IVONE DOS SANTOS MAGALHÃES.
Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.127
CARLOS ROBERT O DOS SANTOS MAGALHÃES , estado civil solteiro, pro-
fissão ajudante geral, nascido em Serro, MG, no dia (27/12/1969), residente e
domiciliado á Rua Pilar do Sul nº 1192 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de
ANTONIO DA SILVA MAGALHÃES e de MARILDA IVONE DOS SANTOS
MAGALHÃES.
ELISANGELA P ATRICIA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão aju-
dante geral, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (01/02/1978), residente
e domiciliada á Rua Pilar do Sul nº 1192 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de
WALTER JOSÉ DOS SANTOS e de MARIA IZABEL. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.128
FABIO LUIZ PEREIRA RODRIGUES,  estado civil solteiro, profissão ajudante
de carga, nascido em Carapicuíba, SP, no dia (25/03/1970), residente e
domiciliado á Rua Quatro nº 210 Jardim Canaã, Osasco, SP, filho de JACIR
DA COSTA RODRIGUES e de MARIA DE LOURDES PEREIRA RODRIGUES.
MAURIZA SANTANA,  estado civil solteira, profissão digitadora, nascida em 1º
Sub. de Osasco, SP, no dia (28/12/1973), residente e domiciliada á Rua Qua-
tro nº 210 Jardim Canaã, Osasco, SP, filha de JOÃO DA MATA SANTANA e de
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTANA. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.129
JOSEMAR CORREIA DA CRUZ , estado civil solteiro, profissão porteiro, nas-
cido em Dist. Sede em Barueri, SP, no dia (01/06/1981), residente e domiciliado
á Rua Morrinhos nº 604 Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de JOEL GABRIEL
DA CRUZ e de MARIA ANTONIA CORREIA DA CRUZ.



Imprensa Oficial do Município de Osasco  OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2004PÁGINA  10

NILZA TOMAZ PENAFORTE , estado civil solteira, profissão balconista, nasci-
da em Dist. Sede em Barueri, SP, no dia (07/09/1980), residente e domiciliada
á Rua Morrinhos nº 604 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de JOSÉ TOMAZ
PENAFORTE e de SEVERINA PENAFORTE. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.130
ALBERT O MARQUES DA SILVA, estado civil divorciado, profissão analista de
cobrança, nascido em Sub. Bela Vista São Paulo Capital, SP, no dia (12/07/
1958), residente e domiciliado á Rua Justino Alvares nº 26 Bel Jardim, Osasco,
SP, filho de ALBINO MARQUES DA SILVA e de HILDA FEDEL MARQUES DA
SILVA.
MARIA DE LOURDES DA SIL VA, estado civil solteira, profissão do lar, nasci-
da em Panelas, PE, no dia (26/04/1954), residente e domiciliada á Rua Justino
Alvares nº 26 Bel Jardim, Osasco, SP, filha de JOSÉ ANTONIO DA SILVA e de
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.131
CARLOS EDUARDO LIMA PEREIRA , estado civil solteiro, profissão autôno-
mo, nascido em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (12/08/1981), residente e
domiciliado á Av. João Ventura dos Santos nº 2150 Jardim Baronesa, Osasco,
SP, filho de MILTON MOREIRA PEREIRA e de MARIA HELENA FERREIRA
LIMA PEREIRA.
DANIELE APARECIDA DE SOUZA , estado civil solteira, profissão estudante,
nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (09/03/1986), residente e domiciliada
á Av. João Ventura dos Santos nº 2150 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de
JOÃO DA SILVA DE SOUZA e de MARIA NILCE DOS SANTOS SOUZA.
Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.132
DAMIÃO ROZENDO DANTAS, estado civil solteiro, profissão motoqueiro, nas-
cido em Cubatí, PB, no dia (21/12/1957), residente e domiciliado á Rua Pedro
Barbosa de Miranda nº 20 Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filho de JOSÉ
ROZENDO DANTAS e de SEVERINA PEREIRA DA SILVA.
MARIA MERCIA SOUSA MIRANDA DOS SANT OS, estado civil viúva, profis-
são autônoma, nascida em Canto do Buriti, PI, no dia (23/03/1966), residente
e domiciliada á Rua Pedro Barbosa de Miranda nº 20 Portal D´Oeste II, Osasco,
SP, filha de WILSON CARVALHO DE MIRANDA e de MARIA NAZARÉ DE
SOUSA MIRANDA. Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.133
JONAS DE SOUZA AMORIM , estado civil solteiro, profissão pintor, nascido
em Candeias, BA, no dia (16/06/1965), residente e domiciliado á Av. João
Ventura dos Santos nº 3099 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de MATIAS
FERREIRA AMORIM e de URÂNIA MARIA DE SOUZA.
LUCIENE FERREIRA ALVES,estado civil solteira, profissão auxiliar de produ-
ção, nascida em Nanuque, MG, no dia (15/11/1981), residente e domiciliada á
Av. João Ventura dos Santos nº 3099 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de
CLEMENTE ALVES DE OLIVEIRA e de EURIDES FERREIRA ALVES. Osasco,
09/08/2004.

Edital nº 23.134
JOSENILDO ANTONIO DO NASCIMENTO, estado civil solteiro, profissão pe-
dreiro, nascido em Picos, PI, no dia (08/11/1971), residente e domiciliado á Av.
Drº Mauro Lindemberg Monteiro nº 190 Jardim Santa Fé,Osasco, SP, filho de
FRANCISCO A. DO NASCIMENTO e de MARIA DAMIÃO DO NASCIMENTO.
EDNA LORIANI GOMES LEITE,  estado civil solteira, profissão costureira, nas-
cida em Petrolina, PE, no dia (11/07/1975), residente e domiciliada á Av. Drº
Mauro Lindemberg Monteiro nº 190 Jardim Santa Fé, Osasco, SP, filha de
ANTONIO GOMES BEZERRA e de MARIA DAS GRAÇAS LEITE BEZERRA.
Osasco, 09/08/2004.

Edital nº 23.139
CLEVER DE SOUZA BAL TAZAR , estado civil solteiro, profissão auxiliar de
serviços gerais, nascido em 1º Sub de Osasco, SP, no dia (30/08/1974), resi-
dente e domiciliado á Av. Eduardo Carlos Pereira nº 26 Jardim Elvira,Osasco,
SP, filho de JOSÉ BALTAZAR FILHO e de IVALDETE DE SOUZA BALTAZAR.
DIRCE APARECIDA SIRQUEIRA DE OLIVEIRA , estado civil solteira, profis-
são do lar, nascida em Dist. Riacho da Cruz em Januária, MG,no dia (17/10/
1972), residente e domiciliada á Av. Eduardo Carlos Pereira nº 26 Jardim Elvira,
Osasco, SP, filha de DANIEL SIRQUEIRA NUNES e de CLAUDIANA PEREI-
RA DE OLIVEIRA. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.140
ROBERTO DE SANTANA , estado civil solteiro, profissão promotor de vendas,
nascido em Carapicuíba, SP, no dia (09/06/1976), residente e domiciliado á
Rua Oito nº 202 Jardim Canaã, Osasco, SP, filho de LEONARDO DE SANTANA
e de ROSALIA FERNANDES DOS SANTOS.
MIRIAM DE SOUSA XAVIER, estado civil solteira, profissão repositora de
mercadorias, nascida em Itabaiana, PB, no dia (08/04/1983), residente e
domiciliada á Rua Oito nº 202 Jardim Canaã, Osasco, SP, filha de DAMIÃO
BARBOSA XAVIER e de MARLENE SOUSA XAVIER. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.141
LAERCIO MADUREIRA DE BRIT O, estado civil solteiro, profissão auxiliar de
limpeza, nascido em Guarulhos, SP, no dia (07/05/1967), residente e domiciliado
á Rua Nove nº 12 Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de NIVALDO MADUREIRA
DE BRITO e de ESMERALDA DA CONCEIÇÃO BRITO.
SONIA MARIA DA SIL VA, estado civil solteira, profissão doméstica, nascida
em Pirapora, MG, no dia (06/07/1968), residente e domiciliada á Rua Nove nº

12 Jardim Aliança, Osasco, SP, filha de JOSÉ EVANGELISTA DA SILVA e de
DONARIA MARIA DA SILVA. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.142
JOSÉ MARIA DE ALMEIDA,  estado civil solteiro, profissão servente, nascido
em Canhotinho, PE, no dia (15/11/1969), residente e domiciliado á Rua
Morrinhos nº 31 Munhoz Junior,Osasco, SP, filho de MARIA BELIZA DE
ALMEIDA.
VERALICE DOS SANT OS LANDIN,  estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (16/10/1973), residente e domiciliada á
Rua Morrinhos nº 31 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de OSORIO SALVA-
DOR LANDIN e de FRANCISCA DOS SANTOS LANDIN. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.143
EDIVALDO PEREIRA DOS PASSOS, estado civil solteiro, profissão autôno-
mo, nascido em Campos Sales, CE, no dia (19/07/1971, residente e domiciliado
á Av. Luiz Rinck viela 02 nº 13 B Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de JOA-
QUIM PEREIRA DOS PASSOS e de ANTONIA DOS SANTOS AMORIM.
MARIA TERESA BORGES , estado civil solteira, profissão doméstica, nascida
em Sâo José do Piauí, PI, no dia (08/03/1967), residente e domiciliada á Av.
Luiz Rinck viela 02 nº 13 B Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de JOSÉ ARIA-
NO BORGES e de TERESA MARIA BORGES. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.144
ANTONIO MARCOS CANDIDO DA SIL VA, estado civil solteiro, profissão aju-
dante geral, nascido em São Paulo Capital, SP, no dia (14/08/1977), residente
e domiciliado á Rua Clara Nunes nº 178 Jardim Baronesa,Osasco, SP, filho de
SEBASTIÃO CANDIDO DA SILVA e de APARECIDA DE MORAES DA SILVA.
PRISCILA DE OLIVEIRA MORENO , estado civil solteira, profissão balconista,
nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (15/09/1981), residente e domiciliada
á Rua Renato Marchionno nº 399 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de
MARCELINO DE JESUZ MORENO e de FILOMENA APARECIDA XAVIER DE
OLIVEIRA. Osasco, 10/08/2004.

Edital nº 23.145
LEANDRO PIRES DE ANDRADE , estado civil solteiro, profissão borracheiro,
nascido em Osasco, SP, no dia (31/08/1978), residente e domiciliado á Rua
Helena Maria Ferreira Munioz nº 1205 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho
de JOSÉ PIRES DE ANDRADE e de NEIDE RODRIGUES DE ANDRADE.
SIMONE HIPOLITO ALVES, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
Guarujá, SP, no dia (29/07/1975), residente e domiciliada á Rua Helena Maria
Ferreira Munhoz nº 1205 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de MARCE-
LO DA SILVA ALVES e de EDITH HIPOLITO ALVES. Osasco, 11/08/2004.

Edital nº 23.149
JULIO CESAR CIPRIANO,  estado civil solteiro, profissão ajudante de corte,
nascido em Sub. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (29/11/1974), residente e
domiciliado á Rua Domênica Bolzon nº 187 Jardim Marieta, Osasco, SP, filho
de LUIZ CEZAR CIPRIANO e de DELINA APARECIDA DA SILVA CIPRIANO.
VIVIANE LIMA , estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º Sub. de
Osasco, SP, no dia (07/01/1974), residente e domiciliada á Rua Domênica
Bolzon nº 187 Jardim Marieta, Osasco, SP, filha de HORACIO LIMA FILHO e
de SEBASTIANA LOPES LIMA. Osasco, 11/08/2004.

Edital nº 23.150
MARCELO EDUARDO CELESTINO , estado civil solteiro, profissão auxiliar de
produção, nascido em 2º Sub. de Barretos, SP, no dia (27/12/1980), residente
e domiciliado á Rua Oito nº 15 Jardim Canaã, Osasco, SP, filho de FRANCIS-
CO CARLOS CELESTINO e de IOLANDA BERNARDES CELESTINO.
MIRIAM MARIA FRANCISCO , estado civil solteira, profissão auxiliar de produ-
ção, nascida em Carapicuíba, SP, no dia (23/08/1984), residente e domiciliada
á Rua Oito nº 15 Jardim Canaã, Osasco, SP, filha de ANTONIO FRANCISCO
e de CONCEIÇÃO FRANCISCA GOMES FRANCISCO. Osasco, 11/08/2004.

Edital nº 23.151
ANDERSON MARCOS DOS SANT OS, estado civil solteiro, profissão auxiliar
de estoque, nascido em Itororó BA, no dia (15/10/1978), residente e domiciliado
á Rua Porcina Quintino de Oliveira nº06 Jardim Santa Fé, Osasco, SP, filho de
ELIDE MARIA DOS SANTOS.
PATRICIA DE MENDONÇA, estado civil solteira, profissão aux. administrativo,
nascida em  Mauá, SP, no dia (18/05/1978), residente e domiciliada á Rua
Porcina Quintino de Oliveira nº 06 Jardim Santa Fé, Osasco, SP, filha de
ALBERTO LEITE DE MENDONÇA e de KATIA SOARES DE MENDONÇA.
Osasco, 11/08/2004.

Edital nº 23.152
ROGER BRUNELLI DE SANT´ANA , estado civil solteiro, profissão autônomo,
nascido em Sub. Indianópolis São Paulo Capital, SP, no dia (15/04/1984), resi-
dente e domiciliado á Av. Dr. Vital Brasil nº 1500 Butantã São Paulo Capital,SP,
filho de JUSCELINO LIMA DE SANT´ANA e de IRENE BRUNELLI.
MARIA CLAUDIA CAR VALHO DOS REIS , estado civil solteira, profissão re-
cepcionista, nascida em Sub. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (28/09/1981),
residente e domiciliada á Av. Cruzeiro do Sul nº 1457 Jardim Rochdale, Osasco,
SP, filha de CARLUCIO HONORIO DOS REIS e de TERESINHA PEREIRA DE
CARVALHO. Osasco, 11/08/2004.

Se alguém souber de algum impedimento,oponha-o na forma da lei,
Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial
do Município de Osasco SP

SANDRA APARECIDA DOS REIS - Oficial Substituta


